
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

Ruorica

PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 07.01 -001/2019
TOMADADE PREÇÇS
AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, atraves da Secretaria de infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contrataçãode empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitadapor
preço global, de obra de instalação elétrica da Avenida Simão de Góis, no Municipio de Jaguaruana, Estado do
Ceará, de acordo com o que determinaa legislaçãovigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/07i2019, às 08:00 AM, horário de Brasília-DF
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823—000
TIPO DE CONCORRENCIA: Participação Ampla de Interessados

O procedimento licitatórioobedecerá ao disposto na seguinte legislação: Lei nº 8.666, de 21 de Junho
de 1993, Lei de Diretrizes Orçamentáriasvigente, Lei Complementarnº 123, de 14 de Dezembro de 2006 alterada
pela Lei Complementarnº 147, de 7 de Agosto de 2014 e Decreto nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015.

O Edital e seus anexos se encontrama disposiçãodos interessados na Sala da Comissão Permanente "

de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail
Iicitacao'aguaruananmailoom,

Jaguaruana, Estado do Cear' [1/07/2019,

l . ll (

Natanaell "rb
Presidenteda Comis a ' V «dio

erman nte de Licitação
«

Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404. Centro. Jaguaruana—CE, CEP 62323-000
mamas . PARTICIPAÇÃOAMPLADE INTERESSADOS - PESSOA IURIDICA



Estado do Ceará
,

Prefeitura de Jaguaruana
, , Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLlCAÇÃO

Certificamos que o aviso de realizaçãoda TOMADADE PREÇOS Nº 015/2019-TP, que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de
empreitada por preço global, de obra de instalaçãoelétrica da Avenida Simão de Góis, no Municípiode Jaguaruana,
Estado do Ceará, foi afixado no dia 11/07/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana,
conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 11/07/2019.

Secretaria del
_ ente Rebouças

Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Rocha. 404, Centro.]aguaruana-CE, CEP 62323—000
OBRAS - PARTICIPACAOAMPLADE INTERESSADOS — PESSOA JURIDICA



o
.e“

à:

,a

5%

.:

Em

"vvnzabõv

&&52%

mansª—,

:

“(2913

amnªózn

:;

sâqãêªzêâoê

suª?

%

oisaauiâvêâeãa

ªº?“

,

,.,zâ

,,sããªs

Ecª

533925.»

33%;

.ªâmâ

&;

nas;

353

.;S::..Éyãsããôyíé

«333252,

«

Évéhãí

3.5

mew

aê.

$$$;

,moãêsz

EB:

5.

%suãêãu

3.335

%

3.958

às?

%%%&

58

£.

Saí.

ou?

.nEqº-m

sv
_nu

::EEEÉEm

33qu

5589

Ezázamswâ

:
E:

.?.

%

&&

53555

523

si

53.

%â

2255

É

585333

3339

,em?

&
«cm

€
3%

»:

E?

É

2%

&.Énm

ºww

,mSN

3.
c
ªs.»

%
Na

%

.Socdmúo

mãu

::
oâãcã

%;

552%»

€
€»

&

%

“nãº.

É

eu

2:25

ov
»:
€
.Em

o:
_3

se

EEE?

ou»?

m

02333

33

2»

5,53%

na

3259

,ª?

,:

23:52

._soew

“€£$—"2

%

aº?

%

.ª.

aê

mass:

.,:

aum

%%

Eaããum

&
.o

&
«

._Éecoxm

usavam

253%:

8
me

mmõ

3
%
,=>

oºo

da

aº?

%

32

;_ou

Eãoéâwam

_:_

_ãêzê

2.33

0
SE

%

33:22,

E
3.2

&

€€€

45,9,

39,5,

É;

É,.zu

,

.;

anãozcíí

EEG?

E:,cs:

..Eézaªsâs

as:

.

ª?

%âãmêsiãêâm

2832;.snu=.€.ãs$n3.2mg

zãããeãu

«3.38

,

%

ã

«.,

$b

S?:íwaucãíêã:

58

025.25an

mm

.

.:

wwâmzàveêacâu

Fªnsêêêâhsgato.

530525335

_"

E

ºasis???"

«Emmacatªvªzãã=€58ã.«>âãã=

“352.532

%%

»
9.3

É
a.

=
:?

cãº.

%%

Éguª

m
»

.qãaâm

:
225758

&.

,;
ªê,

&

325532

,

...ªsâêâçêâã.

&

;.

33,

2%

e?

355255275?

9

536%:

anãº....

&

2

£
,»,

;

...ªs?

a

55,5%

95%

&.

325.253,12

&

x—êa

.â

33.7

.É

é
.:

z

«EMS—,E

É

453

3.32

€
aí

à
º

,

23.5É._Éamsââããssíaí

335

35535

“Baixa,/êaã:

93h83.

.:ÉadÉ,

E

ªpêzªãçnc

3
ª:

“5333.

,
&

iêã

55%

rue;

.
5.5

.:
&:

ªêaâ?

:;

ªaa

.

4%?

É?

ã

..,:õ;

É

5555

,

45,5

a:

saiª

e:

3:55:—

ª...:

E

cz

vm

.2

EE

,“
;
2.25

€

,
Éire-z

:,qu

É,:Éiu

,

cÉu...

bºzº—==

me

ELÉEU

Saw...

«ml—«wan.

Egeu—ak.

vão

Luana

com.»

thu5<m<0

wD

4<buam

mm.—HNÁMNM

"WZOL

kOak—«EU

Ka?“

.Onz304m

nuª—<!

<su—

meW—mme

Gazª,—Naº

,

moâwm

%

ªmeça

&

$$$:

__

3.52

ª
mªis

53%...

3
aê,.

553

99255335

.

359531,“

.as

:
sy

.ª
%

gaia

%

is,?

9.33

_s

.eiêaê

%

a.
:.
$

93

85

55.

o
3.

3535182

:ºããz

E;

SÉ

353

5.

33

ao

%

323

%

23

EE.

«

wããwaaâã

.E:

s..

,ããã

íeêãiã

.
353.2

...s

853

«É

;_;

H.
ªo

_ÉGEEG

É?

a
.É

É
eu

m:

ªt:—,

an

:
anª—fâ

,um—:$

o
::Co—

o:

mumu

E:.
,,»

a

ªº
É

cºnvém

&»

mha

evgª

.wcc

megªn

ms

Sã

9,55

_35;

a::

asma

%

3950,

Evâi

mm

ªgo.—"RSS

“Damm—29544

mzj

mm:/4x

Umª;

Emªs

<x<><2

w

mmaêxzxuu

G.,wmaâ

043201

:

ºmnwm

$$$“qu

mm.?—

<x1wmã

mjm—ªí

m
«NEE

wc

Quªy—SO,.

míãmvzsm

más,.»

mun—vm

.aswxnox:

ªm:—mí

WOW—«(a

(35.42

&

DBZ

SGBD

<a

Cºnv.—<

0023—557

amnmm

dªmªs.»:

(>.—«m

«.o

mmo

ímã

«DGM—U

<Z<

m

mm,—<a

<w30m

bªth—õ

92955“

.

mmmam

alemão—6.—

Cozm>zmm

mau—uz

5242

,;

(mcmmãm

<m30m

me

«zw—Gia)

,

Hamam

.a—DNREE,

wmv—Ow

(«Emma

ra,—«3a

«:,—<

&

WMS?

mmZOG

zemmwâ

.

«mmm—,,

"acusadªs...

mc

vwàmwmu

Enc—EEE

mac

Lanam

cºmu

mOth=<w<u

mn

..«H—Du

vºm—.mva

mw

“ªnºva—w...

,.

QWcõnnºWru-mu

Engªna

,

E:

.Eâcªom

&.

Eua

nam

«xxdwº

Oc

Dnª.—Mm

.

«Nºvª:—ºm

wu

(UGÉGU

mªu:—mz

amena?»

mma

___—5

53.31

DI,—uu.

ukz<uá>iu

Dºc.—nªu

6233

m

umuãucoxm

ou

nova

É
.

o_nwgw

”33.255

«ª_n—Ea

.

330

2.

Simm

<$

iãº—m...?

“88“

ªuê—...um

%

55525:

%

38:

s.
mais:

%:

3359

..

É

%%

ass

,,
%:

ªsª

É

ÉS.

%

nª.»

%

3.38

9355

:»
»

EÉÉ

Éããã

,nª—vaza,

me;

.::2

EESÉSÉÃEE

ªê

53.

2:95

.aooómea

Emº

Mªnca:—

WWW

5250

E?

.ªu—vx

mu

camª:—WE

c
ª
s.)—Em

“
EE

635

«,.

%

522.933

233590

%

w

ªtacºu

É“

93.23

e

5
.ao

a

.mSwRQã

3333

mas

55:22

dano

ou

€£$

.a

mamã

,
ru

23855

533938

“nãº:

?
“fâ

5322353ª€33

_".

ÉÉÉÉÉQÉ

%

aco—ms

&.

cªma?.

ia,—5%

W

333

uau

mussi

nv

85:va

,e

ao

,.Éàãnãne

&:

53:32.“

anna...—

.

oque—.o...

%

crê

.

guiªvª.

E.

Casaca

.
«Euu

S.

€£$

»
»,

,.,
.

%

Éaãsã

%

E

:

.

_
53

,:

,.

===.

mm

ããmb

3,352?

35235;

8
mas:

“
Sã

#3

58.33

a?

:n
.woazmw

,

2533032

cªusªm

%âcêâãã

»

_aaãe

na.

(,a

<uívw4u

Sªgª:—m.

ma

º<0<mmm

mkoczmm

.,Eunu

a.ãu.»=ã.$uã_oãã,.â

,nª—viªna

%s"

,,

s

32,

92

amu

,wcacmanãs.

.e

5
«É

$$$...

%

SMEE

o_aã

ªªa

«,
%s

3%

:%
Bãããâ

33.28

%
a

É?

%

vegê

«Eªi

535

É
.a

S&S?

ªmazºn

wmv

Ezããéão

cªvªm

.mzmãusma—

%

933,52

o:

são

%

amém

NEEÉ

%

535»

23333

%

mao

%

,.âºm

%%

É

25335

%

ação.

2

E:

3836

3%

:
m;»

%

E?

o:

82.553?

nigga

%

305358

9390

.a.—

355

=:

mogi

..n

#28

,

emªis,“

%

«.“—><,

nãeuãã

%

2232?

33

as

cºmam

..Eu

%

zcâaeíàozuumz

233.9

2.5.

%%%&

,
$$

%

É...»

%

:,

23.35

538%.

%

szããc

&

2
E:

“«Em

a:

umª?

Em

uma?

aããEêE

35,52

,muaªm

ã

255

.É

.o

E
%

amazonª

Eau

guga->

mumu—Eu

um

ouuãããe

%

raíz

.,:
3
«.Em

uma?.»

%

«355.58

2

3328

snsc

25

gov—ã

»
Euu

anos

ª

“

3383

ou

swâeã

%

«âcãêw

agen—83

º?»

=

592%

E

as“

%

2.5

a:
um

%
o:

mau

nove

%

955525»

&&

os

%
==

iºga—___:

%
ca

===>.

%

835.

._
%

acmcwzzã

eu»

acc/«5335:

»:

negam

an

”um,—Bh,

Eu

no

3.32

:2

€£$st

ºuãuaã

,

nunca...“:

na

3.3?

3525

%

Eªe—Ea

,
«35

ou

vªzam.

.

Suazo:

&.

3.225

ªesgªn

,

2:53»

255

eu

É.:

Émmíãu

ó::

€
2.1

aº

:
.mnssnsoãzam

Éãmdaázªª

o

º.
m

55%;

«&

ªªª—U

35

3535

53

mªmães

&

.Éwo

%

suª,

e

.
13»

%

|_:

3
.

.Em

99:55

€
esas

.E

«É

me

ªmªm

,

_
%

âmªgo

%

um

E

É?

um

ªo“

%

ZÉ

%
mm

%
a
Eª

535%

..:.

9%

ou

.smâsãm

%
a
3:22

e:

É.

em

“(85%

So

niggas?

Ema

»
sou

85

Eia

:;
emu

==>-Nu

%

cega»?

Sã

2595

E.

33an

%

oqggcou

a
a
em?

o_ã

293:

439855,“

»:
ão

&
%

acasº

%%%qu

E.
um

,
«

gªmªs

%

ma_wâê.

.“
.=:

É

25

ªnã

“Es

5323

%

uíãêzâ

mªção

%
a
sãº

%%%&

auê/am

%

cªssªva;

«..

àgua-ms

º
São:

::

“3.5"

555.53

e..:

ªa.:

sã

nâªsââvãs

.:.»o

%

sua?

,.ãã

“
39255

€
_;

5.3

«.Eu

eu

É..,

«.

»EEEEã

=
€€€

ovsuãuº

«9502

8.8

%

gia»

msaszzs

«%

a
22%

ª
.E

3.2.

€
?a.

5%

1.5

Eu

.?28,

a
3:53

suzªna

«___-Bªzucª“.

.Exa

,.2
o..

a:

É:

%%;

...a

Eªe“?

:
a

53359

,sãã

3.3

a?.

a
e

É?

&&

Sem

mzm

me

3?ch

3512

suª,

3
a

,mocãwm

»

e...

ªsªs....

%

...:—Bmw

«sã—É,:íaâ

__

3515

a..

E,:

&

«EB.

,

uªm

Buco

.:.-Kem

5.2»:

matºu

22

%

É..:

%

:
Sªªs»

óvãmw

O

_QEo—

a:

85:95

a
2.5wa

Eu

azevém

ha

82.

32%;

.mcu

3253

me

Ema

9,385

25

EE:

Eva—u

%

Enzo,."

5,953

É

ix—MZJD

no

(0250

3:25

w

339?

mm

0549,

micª;

uBãÉ_un=.nÉou.ãmmu

Sauna—eª

uma

..?—mm

numa

.

women

..:

.um—ã

masommacaãzx

wc

Ézu:

$$$

H

5.553

28.2,

man.—z;

055

awacãmzmi

ao

amlzumu

Euu—.ªu?"—

wã

.au—nm

nas".

<

mamºu

.»:

.au—nu

553354

(a

mama

(Umhª

(zm—aº,?»

u

QD<IÚ<E

<ªm>ãc

DD

MO,—15

"mªcau

..

.

ai
me

ªtuará

ªctuªvª

nas

pong

sua".

.

«umª

a:

3sz

sam—zé

ma

mªmã

ãº?

m

Sw:

Siªm»

mpzuã

humªnª:»?—

wn

3:5me

Éauaswsa

2.5

saum

auê

.

nomen

a:

*Na—um

“GEO

LÉO

(DBMS.—

4—555

w

“R$—«OU

mºxwã

OGM—D

“vacª,-kaº;

nº

3.525

Eaggaã

uau

Lanna

aos»

.

same“

as

E.,—um

“caíªm

Cªmiza

<..wum5a

“
OQ<IU<E

(02501

ªrmºu

mªu—«2a:

“mºu-uau

[Eua—ã

me

auê—”mun

222.2an

29

anna“

32

,

gnv“

»:

_Bmum

MOFZWv—(Weu

na

.::,qu

quwmcuwun

&

nªda..—mmm

"Www—Guªm?

“Pºmªda“

:

a..—50.—

235,32»:

ECA-«mvxaã—ammwo

.><

«&?an

OQ

«.:—<th

..

<Nm4<bdºm

WD

«U"—(ZOO

Wma—“:uªz

“(ªmam—u

Wen—

..nDuU

GH,—,mnuwz

mB

ORB—ED

ªm

“QE;

.Eu—_O

SEE,

ªimé

Lanca:—

uu

EEE,

..»a

22

%

Éã

%
É

dºs...—Bê

Susumu

o
352

a:

33,5%

».

evª—iu

Eu

ªux—.F.

._um

E?»

camªs..

.mcr.

mantª»

wo

rima

càuzua

$$$—zºnª

Eªu

uu

3:30.»

Em:?»

um

“me;.(m

mom

<>,=m

<z_._mEU

(xªu

m

(kms

ZDmg—Zm.—<

050.52“

..

whºa».

º:
“mu—vm

53,522

(MJOm

(Zmçãr

(UW—UZÉE

w

OGG—«B

(>:—Hm

<a.

6,55

GKO—

..

anºs;

e:

.Em—w

mªgma"—

<>xmm

<a

<Z<D,_

m

m.;—Emª..—

mum—mmm

mouawâ

.Éuxmíu

.

hhgh

::
"a..—Em

_WWDDEDDm

(“ECG—xc

(m

ZÁwmmÉ

m.

Crawl—umª,.

OD

«.:..

Dºm—02%

..

chao“

e:

35%

Quizxwm

<m30m

wa

mamª.

wa

SuSE

m

mma,???»

Guam—uam

04.435.

>

“Naº—.

n:

“Biu

”om—wazª“

mºvªx

.ÉDZSHU—êawu

w

ãwmxªk

mmao,”

Zºa—“iva,—

QZOÉZ

.,

95065

a:

É..—.um.

“micas-.:

wo

251.3

«uma:

um:.

mau

Euuavwwà

una

Lanca

com“.

ªudaz—ª

Eau

mEvªvmt—uãwêma—

__wEoo

«ºgum—uma

.
:an—

.mwmª

a:

___-í

pagam;

Sc

girªm—uma

Qogaww,waMu—<z<

mma—<“.

«às

%

suma

_

.

sz

águª

2%

.:
«,?

.mx

_
goesa

ª

ham

É

:
%%

39

538.33;

956

um,

Som

55

%
mª

umª

92%8

êãê

mm

5555;

Sev»:

m

<23wm

.,»

3382

ªê
ou

nã

ªnª

Menu

cºaxumhémnúa

.,

«.a—,..

ºlá—.É”—

w

mºv—>.:

mn

ONQEWEDU

u

Ww<uzpznu

mªuuººwz

WD

Jâmhzm—U

:

www.—mv

QEWFOQ

Gugª-EAS»

,Émwo

ov

%Emm

_mNE

êta;

ww

29923:

.ªs—amami

ºu
Q,.

€me

336

5,5

.><

mc

55:82

3853

um

3

35.568

cªcau

E;

vv

omgbmcã

Em;

amas—Bv,:—

mn

3:35

a
«íªm

&

3225»

mas

o
53.

Etª

,

cnh.“

mw©V<aHkaxaa

w

WOkaE—aawwzmím

,

Fru

%
c,
«
:$
0
93.

:.....

&.

u3><.

agua—cal

%
Em

5.5

SBE—En.

.
«às

%

Sªmu

.ªãa

mªgmª:

%

agua

“
nª

»:

ê
,?me

ma_êaê

“
%%?

aê
»
55585

382%

%

82

É:

É

$$$—“É

%%

«nªcªº

%

êwêzã

_,êã

%
%s

%,

%%Éã

ªssa

:5
23,55%

mmm?

mºsca

389535

._QÉZ

gââ

É?

«
%

sanção/&

._axsã

ªum

%

2.3

mv

&

€£$me

&&

ÉÉQ

gêmea

chkwm

o

,âgnwkvênflvxlt

!!,ykiêllrnn

by?.írvzx

x.;íãfyi



M...-.,

,»

DIÁRIOOFICIAL DO ESTADO ] SÉRTE 3 | ANO Xl Nº130 | FORTALEZA,12 DE JULHO DE 2019

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Barreira, Aviso de Licitação. O PregoeiroOficial de Barreira. comunicaaos interessadosquenopru, _ª
dia 24 de Julho de 2019, às 9:00h, estará abrindoLicitaçãona modalidadePregãoPresencialNº 24.07.01/2019-PP/SRP,cujo objeto e o RegistrodeBreç
para futura e eventual aquisiçãode lanches e refeiçõesprontasdestinadas a atender as necessidadesdas Unidades Administrativasdo MrmieipiiobdeBarreira
— CE. O edital completoestará à disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta publicaçãono horário de 08:00h as 12:00h. na sede da Prcfc

.
site: municipiostcece.govbr/licitaooes. Barreira/CE, em 1 1 de Julho de 2019 — Francisco Gerdon Lopes Maciel Serpa — Pregoeiro.

"sr smi nº:
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria — Aviso de Chamamento Público N“ 01/2019-SAF.A Prefeitura Municipal de Santa Quiteria
comunicaaos interessadosque estará recebendoaté às 09h00mindo dia 24/07/2019,na sala da Comissãode Licitação,sito à Rua Profa, ErnestinaCatunda,
50, Piracicaba, a documentação para o Credenciamentode cartórios extrajudiciais da Comarca de Santa Quitéria—CE. para realizar atos Carloránospara
atendimentodas Secretarias de Educaçãoe Administraçãoe Finanças. 0 Edital poderá ser nhtidojnnto a Comissão,no endereço mencionado,nos dias úteis,
das 08:00h às 12:00h. Santa Quitéria, 10 de julho de 2019.

nas em *“
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana- Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 0 [5/2019-TP.Objeto: contratação de empresaespecializadano
ramo de engenharia,para execução,medianteregimede empreitadapor preçoglobal,de obra de insmlaçãu elétrica da Avenida Simão de Góis, no Mun ipio
de Jaguaruana,Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 29/07/2019,às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da ComissãoPermanentede Licitação,
situada à Praça Adolfo Franciscoda Rocha,404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Informações:fone (881 3418-1283.Natanael Barbosa Claudio
- Presidente da CPL.

*** *** *“
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoea - Aviso de Licitação, A Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados-queno
próximodia 29 dejulho de 201 9 as 09:00hs. estará abrindo processona modalidadeTomadade Preço sob nº 2019.07.04011'17. Cujo objeto é a continuação
da obra de pavimentaçãoem pedra tosca na sede do Municipio de Tejucuoca/CE,Na sala de Cor . , ão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues
Teixeira.489 - Centro — chuçuoeo - Infomiaeões:1icitzieuoprut©liotrnaiLeom, Tejuçuoca, 11 de Julho de 1019 , Lourenço Silva Abreu — Presidente CPL

aca-a- na e“
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana— Avisode Licitação —Pregão Presencial N“ 033/2019—PP.Objeto: Registrode Preços para fthurae eventual
aquisiçãode material de limpeza, higiene e utensíliosdomésticos,destinadosª atender as necessidadesdos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana,Estado do
Ceará. Aberturadaspropostas: 24/07/2019,às 08:00h. Local do editai e abertura das propostas:Sala da ComissãoPermanentede Licitação,situada à Praça
AdolfoFranciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP: 61823—000, informações: fone (88) 3418—1288.Lorena Maia Lima - Pregoeira.

*** *** um
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2019.07.104001. A CPL da PrefeituraMunicipalde
Camocim/CE,toma publico para conhecimentodos interessados.que no próximo dia 25 de Julho de 20I9, às 09h00min, na Sede da Prefeitura. localizada
à Praça SeverianoMorel. Centro,Camocim/CE,estará realizandoLicitação na modalidadePregãoPresencial,do tipo Menor Preço porLotes, tombadasob
o N.“ 2019.07.10.001,com fins ao objeto: contrataçãode empresa especializadana confecçãode fardamentopadronizadoparaatender as necessidadesdas
DiversasSecretarias do Municipiode Camocim-Ce.Informaçõesna Sede da CPL, localizadaà Praça Severiano Morel, Centro,Camocim/CE,no horáriode
08:00hàs 12:00h. Camocim/CE, 11 de Julho de 20191 Fen Maun'neide Carv. de Araújo? Pregoeira.

na *" “*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Comissãode Licitaçãocomunicaaos interessadosque no próximodia 30
de julho de 2019. às 9h30min,estaráabrindoLicitaçãonamodalidadeTomada de Preçosnº 017/201904, tipo MenorPrecos, cujo objeto é a contrataçãode
empresapara execuçãodos serviços de reforma :: readequaçãodo Setor de RaioX : Setor de Obstetric! do Hospiml :: MalemidndeDr. RigobertoRomerode Barros Municipiode Amontada,O edital completo estará à disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta publicação no horário de 8h00min às
thOOmin, no endereço da Comissãode Licitação, sito à Av. Gal. Alipio dos Santos.nª 1343 - Centro.Amontada/CE, 10 de julho de 2019.Á Comissão,

“& *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. () Municipiode Mauriti/CE,através da CPL torna público que estarádandoprosseguimentoao CertameLicitatório,na modalidadeTomada de Preços nº 2019.06.071 neste dia 15 dej olho de 2019. às 09h00min,onde será
aberto o envelopecontendoa proposta comercialdo licitante habilitado. Maiores infomações na sede da CPL, sito na AvenidaBuriti Grande, 55. Serrinha.
no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 11 de julho de 2019. Otaciano PereiraLuciano - Presidente da CPL.

eu *“ ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 11/19/PE-DS, O Pregoeiro da Comissão de
Licitaçãoda PrefeituraMunicipalde lpaporangecomunicaaos interessadosque realizaráno dia 24/07/2019às 09h00min,através do site “www.bllcompras.
org.br“, 0 Pregão Eletrônicon“ 11/19/PE-DS, para o Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de material permanente, tais como armários,
arquivos, birds. cadeiras, estantes, mesªs. e outros, destinadosa atender as necessidadesdas DiversasSecretariasdo Municipio de lpaporanga, conforme
Termode Referência—Anexo 1 do Edital. O edital e seus anexosestarão à disposiçãodos interessadosnos sites www.blieomprasmgbr; www.tcm_ce.gov.
br/tce—munieipios e www.ipaporangace.govbr, lpaporanga, 11 de julho de 2019.Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Barro - Aviso de Licitação —— Tomada de Preços nº 2019.07.[ I.l. Realizará Licitação cujo objeto é a
contratação de empresaespecializada no agenciamentode viagem,compreendendoos sen'iços de reserva, emissão, remarcaçãoe cancelamentode passagensaéreas nacionais.para o atendimentodas necessidadesdas Secretariasde Educação e AssistênciaSocial do Municipio de Barro/CE. Abertura: 30 de Julho
de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informaçõese entregade editais na Rua José Leite Cabral, nº 246, Centro,Barro/CE,no horáriode 08:00 às 12:00
horas. Barro/CE, 11 de Julho de 2019. Marmlo Pereirade Oliveira—Presidente.

**!e *** ***
Estado do Ceará , Prefeitura MunicipaldePacatuba — Prorrogação de Prazo Recursal da Fase de Proposta Técnica , Concorrência Pública N"
29.001/2019-CP. A Presidente da ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dosinteressados que o prazo recurso] da fase de proposta técnica se estenderá até o dia 19 de julho de 2019, em virtude do disposto no Decreto Municipal
nº 2271/2019.Não existindorecurso, a abertura dos envelopes de propostas de preços será realizada no dia 24 de julho de 2019 às 10:00 hor-as.Maiores
informaçõesserão obtidasjunto à Comissãode 08h00minàs 12h00min. sito à Rua Coronel João Carlos, 345 » Centro.Pacatuba-CE, 11 de julho de 2019.
lara Lopes de Aquino - Presidente.

"* *** ***
Estado do Ceará, PrefeituraMunicipal de Coreaú. A ComissãoPermanente de Licitação, vem informar aos interessadoso resultado do Julgamento
da Fase de Habilitaçãoda LicitaçãonamodalidadeTomada de PreçosN“ 001/2019- EDUC, cujo objeto e' a contrataçãode empresapara execuçãoda obra
de conclusãodas quadros dos distritos de Aroeirase Mota neste Municipio, conformeProjetoBásico - TC PAC Nº 206545/2013- FNDE. Onde todas as
empresasparticipantes ficaram Habilitadas,por atender todas as exigênciasdo Edital. Ficando aberto o prazo para interposiçãode recurso previsto no art,
109, inciso 1, alínea “a”, Lei nº 8.666/93.Caso não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 7.3 de Julho 2019 as 14:00hs para abertura dos
envelopesde propostasde preços. Coreaú-CE, 11 de Julho de 2019. José MariaMoreira Filho - Presidente da CPL.

Hi Hi ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitaçãoi O Municipiode Jijoca de Jericoacoara,por intermédio de seu
Pregoeiro, toma público que realizará Licitação na modalidadePregão Presencial Nº. 2019.07.01,01PP,tipo menor preço por Lote. para contratação de
empresaespecializadapara prestação de serviçosde transporte escolarpara atenderos alunosdo Municipiode Jijoca de Jericoacoara/CE,conformeTermo
de Referencia,com data de abertura em 24/07/2019,às 09:00h. () Edital está à disposiçãodos interessadosna sala daCPL. situada à RuaMinasGerais.
420. Centro,Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 11 de Julho de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.


